Escola do Parlamento

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTES

PARA O CURSO DE EXTENSÃO “MULHERES NA DEMOCRACIA BRASILEIRA:
DIREITOS DE CIDADANIA E PARTICIPAÇÃO POLÍTICA” DA ESCOLA DO
PARLAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO – EDITAL EP 01/2022

O Diretor-Presidente da Escola do Parlamento, no exercício de suas atribuições e
CONSIDERANDO a finalização dos trabalhos de análise e verificação da pontuação
pretendida e dos documentos comprobatórios apresentados pelos candidatos durante o
processo de inscrição, e a consolidação sistematizada pela Comissão de Avaliação e
Credenciamento; TORNA PÚBLICO o resultado preliminar do processo de credenciamento
de docentes para o curso de extensão “Mulheres na Democracia Brasileira: Direitos de
Cidadania e Participação Política” da Escola do Parlamento.

Art. 1º. Nos termos do Edital EP 01/2022, os candidatos poderão apresentar recurso contra o
resultado preliminar do processo de credenciamento docente, por meio de formulário
eletrônico disponibilizado no endereço https://www.saopaulo.sp.leg.br/escoladoparlamento/
selecao-de-docentes/credenciamento-cursos-livres-extensao-pos/curso-de-extensao-mulhe
res-na-democracia-brasileira/, com, no máximo 500 palavras, juntando, em formato Portable
Document File (PDF), quaisquer documentos que julguem necessários.
§1º. O prazo para envio do recurso será das 10h dia 22 de fevereiro de 2022 até às 23h59 do
dia 24 de fevereiro de 2022.
§2º. A Comissão de Avaliação e Credenciamento será responsável pelo julgamento dos
recursos.
§3º. Serão rejeitados os recursos que não estiverem devidamente fundamentados ou, ainda,
aqueles intempestivos.
§4º Admitir-se-á um único recurso para cada candidato.
§5º Na eventualidade de um mesmo candidato apresentar mais de um recurso, a Comissão
de Avaliação e Credenciamento procederá a avaliação do último recurso registrado em
formulário eletrônico, exclusivamente.

Art. 2. O resultado final após apreciação dos recursos será publicado no site da Escola do
Parlamento da Câmara Municipal de São Paulo e no Diário Oficial da Cidade de São Paulo
no dia 26 de fevereiro de 2022.

Alexsandro Santos do Nascimento
Diretor-Presidente da Escola do Parlamento

Candidatos (em ordem alfabética)
Categorias de Pontuação

Titulação
Acadêmica

Experiência
Profissional

Produção
Acadêmica

Total

Beatriz Rodrigues Sanchez 40 5 48 93

Debora Thome Costa 25 0 33 58

Marcia Rangel Candido 40 0 35 75

Monica Sapucaia Machado 25 5 41 71

Patricia Jimenez Rezende 15 0 0 15

Raisa Ludmila Damasceno Machado 15 0 0 15

Tatiana Cavalcante de Oliveira Botosso 25 10 2 37

William Roslindo Paranhos 10 0 2 12

https://www.saopaulo.sp.leg.br/escoladoparlamento/selecao-de-docentes/credenciamento-cursos-livres-extensao-pos/curso-de-extensao-mulheres-na-democracia-brasileira/
https://www.saopaulo.sp.leg.br/escoladoparlamento/selecao-de-docentes/credenciamento-cursos-livres-extensao-pos/curso-de-extensao-mulheres-na-democracia-brasileira/
https://www.saopaulo.sp.leg.br/escoladoparlamento/selecao-de-docentes/credenciamento-cursos-livres-extensao-pos/curso-de-extensao-mulheres-na-democracia-brasileira/